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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Využití Děčínské karty se po-
stupně rozšiřuje. Nově ji mohou 
školáci či dospělí strávníci 
využívat ve všech školních jídel-
nách, které spadají pod město 
Děčín. 

Již několik měsíců lze při-
tom Děčínskou kartu používat 
například pro jízdu městskou 
autobusovou dopravou či jako 
klasickou bezkontaktní platební 
kartu. Do budoucna se pak počítá 
s jejím dalším využitím – například 
v knihovně místo čtenářského 
průkazu či jako permanentku do 
aquaparku. 

Nyní je možné Děčínskou kartu 
zakoupit přímo ve školních jídel-
nách, a to za zvýhodněnou cenu 
59 korun. 

„Prvňáčci ji ve školních jídelnách 
dostávají zdarma, a to jako dárek 
od města,“ říká primátor města Ja-
roslav Hrouda s tím, že Děčínskou 
kartu si lidé mohou zakoupit také 

na terminálu Dopravního podniku 
města Děčína v Uhelné ulici. 

Ve školních jídelnách zatím 
mohou strávníci jako identifiká-
tor využívat i stávající staré čipy. 
Do konce roku běží takzvané 
přechodné období, kdy terminály 
přijímají jak staré čipy, tak Dě-
čínskou kartu, případně i vlastní 
bezkontaktní platební kartu, která 
je zaregistrovaná v dané jídelně.  

„Pokud Děčínskou kartu budete 
využívat pouze jako identifikátor, 
tedy stejným způsobem jako do 
této doby čip, nemusíte provádět 
žádnou další registraci karty. Tu 
si zaregistruje pouze organizace, 
u které budete kartu využívat,“ vy-
světluje zastupitel města Ondřej 
Smíšek, který se zabývá proble-
matikou Smart City. 

Kdo chce Děčínskou kartu 
využívat jako nosič časového 
kuponu v děčínské městské 
hromadné dopravě, zaregistruje 
si ji u dopravního podniku. Kdo ji 

chce používat také jako běžnou 
platební kartu, zaregistruje si ji 
na webu www.kartabezuctu.cz. 
Poté si na ni „dobije“ peníze, což 
mohou využívat například rodiče, 
jejichž děti platební kartu nemají 
a rodiče jim na ni mohou zaslat 
kapesné. Součástí karty je proto 
i dopis s podrobným popisem, jak 
postupovat, pokud s ní lidé chtějí 
také platit. Výhodou Děčínské 
karty je její velikost, snadno si ji 
připnete na klíče. 

Starou kartu DPMD bude 
možné v děčínských autobusech 
používat do 30. září letošního 
roku. Původně měla její platnost 
končit 30. června, ale kvůli koro-
naviru byla platnost o tři měsíce 
posunuta. Současně je možné 
cestovat děčínskou městskou 
autobusovou dopravou také 
s bezkontaktní platební kartou 
– pořídit si Děčínskou kartu pro 
cestování není povinné.   
                       (Luděk Stínil)

Volba vedení 
města 17. září 

Srpnové zastupitelstvo města 
nepřineslo řešení současné poli-
tické situace, zastupitelé se proto 
znovu sejdou 17. září v 10 hodin 
ve velké zasedací místnosti magis-
trátu v ulici 28. října v Děčíně I.  
Hlavním tématem bude právě 
volba nového vedení. Veřejnost 
bude sedět na malém sále. 

Protože na srpnovém zastu-
pitelstvu nikdo ze zastupitelů 
nenavrhl žádného kandidáta 
do vedení města, primátorem 
města tak i nadále zůstal Jaroslav 
Hrouda, náměstky pak Jiří Anděl a 
Vladislav Raška. Změn nedoznala 
ani pětičlenná rada města. 

Podle Ministerstva vnitra platí, 
že ti členové vedení města, kteří 
byli na červnovém zasedání ZM 
odvoláni ze svých funkcí, v nich 
působí do doby, než jsou znovu 
zvoleni, nebo jsou zvoleni jejich 
nástupci.      (Luděk Stínil) 

Tyršův Děčín: Adrenalin či sochaři 
Protože Děčín kvůli koronaviru 

přišel o letošní městské slavnosti, 
rozhodlo se město rozšířit pro-
gram tradiční zářijové akce Tyršův 
Děčín. Součástí prvního víkendu 
byl například závod Adrenalin 
Challenge. Nechyběl ani oblíbený 
traverz mezi Pastýřskou stěnou a 
zámkem. 

Součástí prvního víkendu 
byly například i slavnosti vína či 
Sochaři Děčínu 20. Tyršův Děčín 
pokračuje ještě tento víkend 12. a 
13. září, program najdete na www.
idecin.cz.      (red)



Magistrát přijme do svých řad 
nového kolegu či kolegyni. Jed-
ná se o pozici vedoucího úřed-
níka/úřednice oddělení správ-
ních agend, matriky a obecní 
živnostenský úřad. Nástup do 
pracovního poměru je 15. 10. 
2020.  Přihlášku do výběrového 
řízení je třeba podat do 23. 9. 
2020. Další výběrové řízení je na 
dvě pracovní místa referentů/
referentek územního plánová-
ní. Podrobnosti k pracovním 
místům a přehled benefitů, 
které magistrát nabízí, najdete 
na webu města v odkazu Volná 
pracovní místa.

V létě se také městská policie 
zaměřila mimo jiné na kontroly 
konzumace alkoholu a jiných 
návykových látek osobami 
mladšími 18 let. Na kontrolní 
činnosti městská policie spo-
lupracuje s orgánem sociálně 
právní ochrany dětí a s Policií 
ČR. MP kontrolovala také riziko-
vé objekty ve spolupráci s hy-
gienickou stanicí a Hasičským 
záchranným sborem, přičemž 
dále jsou vyhledávány další 
problémové domy a podněty 
ke kontrolám jsou předávány 
zejména stavebnímu úřadu.

Na projekt Domov pro osoby se 
zvláštním režimem Křešice, kte-
rý by měl v budoucnu zajišťovat 
péči zejména pro lidi s Alzhei-
merem, město získalo dotaci. 
Od jejího poskytovatele město 
obdrželo informaci o možnosti 
navýšení dotační částky  
o 11 447 100 korun. Výše dotace 
tedy bude činit 49 604 100 ko-
run. Celkové náklady akce jsou 
odhadnuty na 103,5 milionů 
korun včetně DPH. V součas-
né době se připravuje soutěž 
o zhotovitele. 

Probíhají práce na opravě 
havarijního stavu jižní části zdi 
Dlouhé jízdy. Město na obnovu 
požádalo o dotaci a její posky-
tovatel ji doporučil k financová-
ní ve výši 315 tisíc korun. Město 
dále požádalo o příspěvek z Ha-
varijního programu na projekt 
Oprava střechy objektu kaple 
sv. Jana Nepomuckého. I zde 
je předběžný příslib dotace ve 
výši 200 tisíc korun. 
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Sportovní aktivity najdete ve speciálním katalogu 
Nově vzniklý katalog sportov-
ních aktivit pro děti je na světě. 
Necelý rok po svém spuštění 
stránek Děčín sportuje vydalo 
město Děčín i tištěnou podobu 
tohoto projektu na podporu 
sportu v Děčíně. V katalogu lidé 
najdou přehled všech sportov-
ních aktivit v našem městě.  

U zrodu celého projektu stál 
zastupitel města a někdejší radní 
pro sport Jakub Houška. 

„Jsem moc rád, že se tento 
projekt dostává více a více mezi lidi 
a vnímají ho jako pomoc, kterou 
jim město díky katalogu nabízí. 
Krom toho, že ho měli obdržet 
všichni letošní prvňáčci, je také 
k dostání na různých místech po 
Děčíně, především jde o aquapark, 
magistrát, městské turistické cent-
rum, knihovnu, kino, divadlo školky 
atd.,“ uvedl Jakub Houška. 

Tištená verze je také k dispozici 
i na webu www.decinsportuje.cz, 
kde lidé naleznou i on-line kalendář 
všech akcí.

„Je to věc, kterou jsem si moc 
přál, protože věřím, že to může 
přitáhnout zase o něco více dětí ke 

sportování, a to je můj hlavní cíl. 
Určitě doporučuji sledovat i Face-
book Děčín sportuje, kde jsou ty 
nejaktuálnější informace ohledně 
všech akcí a náborů. Děkuji všem 
sportovním organizacím, které 
chápou, že i toto může být pomoc 
města v jejich snaze o rozhýbání 
našich dětiček,“ dodává Houška.  

„Katalog Děčín sportuje předsta-
vuje ucelenou přehlídku sportov-
ních aktivit v Děčíně. Takto pestrá 
a bohatá je možnost sportovního 
vyžití pro děti i dospělé v našem 
městě. Věříme, že přehlednost 
a jednotná prezentace usnadní 
zejména rodičům dětí prvních tříd, 
ale i ostatním zájemcům, výběr to-
lik potřebné pravidelné pohybové 
aktivity. Děkujeme všem, kteří se na 
sportování v Děčíně podílejí a sport 
podporují,“ řekl předseda sportovní 
komise Robert Landa.                                
      (red)

Město Děčín obhájilo certifikát kvality ISO 9001:2015
V průběhu měsíce srpna prošlo 
město Děčín recertifikací normy 
ISO 9001:2015 pro Výkon působ-
nosti v oblasti veřejné správy, 
který potvrzuje, že činnost města 
odpovídá požadavkům této ev-
ropské normy. 

Dvoudenní hodnocení provedli od-
borníci z České pobočky švýcarské 
společnosti SGS. Město tak obhájilo 
certifikát kvality, který je potvrze-
ním, že v rámci úřadu i města jsou 
správně stanoveny postupy a způ-
soby řešení situací, včetně správné-
ho rozdělení kompetencí.

„Město Děčín má nastaven 
systém tak, aby občan z úřadu 
odcházel pokud možno spokojený. 
Na rozdíl od jiných měst neprošel 
recertifikačním auditem pouze 
magistrát města, ale i organizační 
složky města. Norma je tedy apliko-
vána na statutární město Děčín jako 
celek,“ řekl primátor města Jaroslav 
Hrouda. 

Aplikace normy ISO 9001 je 
jedním ze základních nástrojů řízení 
a prokazování kvality ve statutárním 
městě Děčín, a to již od roku 2011. 
Vedení města tak stanovilo jasnou 
politiku a standard kvality vedoucí 
k plnění cílů s ohledem na požadav-
ky zainteresovaných stran, kterými 
jsou jak občané města, kterým měs-
to, potažmo úřad, poskytuje služby, 
tak dodavatelé, či zaměstnanci.

 „Činnost města a jeho magist-
rátu je velmi různorodá a obsáhlá, 

hlavním cílem je neustálé zlep-
šování kvality práce a poskytova-
ných služeb. Aplikace normy ISO 
9001:2015 je velkým pomocníkem, 
který umožňuje ověřovat účinnost 
a efektivnost systému a zahrnuje 

trend neustálého zlepšování. Spolu 
s každoročním oceněním „Přívětivý 
úřad“ patříme k nejlepším městům 
v České republice,“ doplnil tajemník 
magistrátu Jaromír Zajíček.  

                (red)



 

rozhovor11. září 2020
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Tříletý projekt Asistenti prevence 
kriminality v Děčíně byl během 
letních měsíců ukončen. Po dobu 
trvání projektu městská policie 
na pozicích asistentů prevence 
zaměstnala celkem 31 lidí. Část 
asistentů přešla plynule do 
navazujícího projektu, který byl 
zahájen v červnu 2020 a potrvá 
do roku 2022.

Příprava projektu „Obnova histo-
rické části Podmokel – etapa D“, 
která zahrnuje revitalizaci části 
Teplické ulice a ul. Thomayerovu, 
pokračuje. Zpracovává se projek-
tová dokumentace a z důvodu 
koordinace staveb probíhají 
jednání s vlastníky inženýrských 
sítí a jednotlivými dotčenými 
vlastníky v území. 

Rada města schválila několik no-
vých záměrů.  Jedná se o projekt 
Sportoviště ul. Práce. V součas-
né době se připravují jednání 
s jednotlivými vlastníky v území 
pro zjištění limitů a požadavků 
pro vyhlášení soutěže o návrh. 
Dalším schváleným záměrem je 
Revitalizace Labského nábřeží, 
prvním následným krokem bude 
zpracování komplexního vari-
antního dopravního konceptu, 
ze kterého vyplynou limity pro 
revitalizaci této části města.

V rámci Participativního rozpoč-
tu „Tvoříme Děčín 2020“ občané 
podali 40 návrhů. Hlasování 
o tom, které z projektů město 
realizuje, proběhne v říjnu. 
Na všechny podané návrhy se 
můžete podívat na webu www.
tvorimedecin.cz. 

U aktualizace Strategického plá-
nu rozvoje města Děčín na roky 
2021-2027 proběhlo připomín-
kování veřejností. Plán ještě pro-
jednají zastupitelé na některém 
z dalších zasedání. 

Část cyklostezky pod zámkem se 
opravuje. Cyklisté i chodci mu-
sejí využívat objízdnou trasu ze 
Smetanova nábřeží přes Řetězový 
most, Mariánskou louku, dále 
ulicí U Plovárny, chodník 2. polské 
armády a zpět. Oprava bude trvat 
zhruba 3 měsíce. 

Tyršův Děčín: Tyršova stezka letos s inovovanými 
stanovišti a tričkem za její úspěšné absolvování
V září slavíme výročí narození Dr. 
Miroslava Tyrše, děčínského ro-
dáka a zakladatele Sokola. Město 
si toto výročí připomíná už něko-
lik let velkou akcí Tyršův Děčín. 
Jedna z děčínských základních 
škol nese jméno tohoto význam-
ného rodáka a aktivně se do akce 
zapojuje. Nejen o Tyršově stezce 
jsme si povídali s jejím ředitelem 
Jiřím Broučkem. 

Pane řediteli, ZŠ Dr. Miroslava Ty-
rše neboli „Vrchličák“ připravuje 
již tradičně akci s názvem Tyršova 
stezka. Můžete tuto akci popsat, 
o co se konkrétně jedná, pro koho 
je určena?

Tyršova stezka je název pro devět 
stanovišť se sportovními, vědomost-
ními, naučnými i relaxačními úkoly, 
např. střelba ze vzduchové pistole, 
jízda na koni, orientační běh a další. 
Stanoviště jsou rozmístěna po ce-
lém areálu děčínského zámku včet-
ně Růžové zahrady, Mariánské louky 
i Smetanova nábřeží, takže jejich 
absolvování je zároveň i příjemnou 
procházkou po krásných místech 
našeho města. Tyršova stezka je 
určena pro děti mladšího i staršího 
školního věku. Děti v doprovodu 
svých rodičů a prarodičů zahajují 
stezku v úvodním stanu na Smeta-
nově nábřeží, kde dostanou mapku 
s jednotlivými stanovišti a vydávají 
se plnit úkoly. Po absolvování celé 
stezky pak dostávají odměnu, 
loni například v podobě balónku, 
drobných cen a sladkostí. Letos nás 
čeká již čtvrté pokračování a musím 
konstatovat, že předcházející tři 
ročníky byly z pohledu návštěvnosti 
naší stezky velmi úspěšné.
Jakým způsobem se na tuto akci 
škola připravuje?

Připravujeme se velmi pečlivě 
formou porad a konzultací k náplni 
jednotlivých stanovišť a celkové 
organizaci. Jedná se o akci pro širo-
kou veřejnost a moc nám zaleží na 
tom, aby byla Tyršova stezka znovu 
vydařená.

Zapojují se do ní učitelé i žáci?
Ano, do organizace se zapojuje 

kompletně celý pedagogický sbor 
školy a někteří dobrovolníci z řad 
našich žáků. Moc si vážím aktivního 
přístupu našich pedagogů, kteří již 
čtvrtým rokem věnují svůj volný čas 
přípravě a průběhu Tyršovy stezky, 
která se stává již tradiční akcí naší 
školy, jež hrdě nese jméno našeho 
slavného rodáka. Pedagogickému 
sboru ZŠ Dr. M. Tyrše patří mé velké 
poděkování.

Máte pro letošek připraveno něco 
nového?

Ano, máme. Chystáme částečnou 
inovaci našich stanovišť a pro děti 
máme připravené překvapení v po-
době trička za úspěšné absolvování 
naší stezky. Kdo jen trochu zná naši 
školu, jistě vytuší, jakou barvu tričko 
bude mít. 

Chystá ZŠ Dr. Miroslav Tyrše něja-
ké další aktivity?

Nápadů máme spoustu, ale sou-
časná komplikovaná koronavirová 

situace nám neumožňuje s jistotou 
si naplánovat to, co bychom chtěli. 
Aktuální novinkou je celková úprava 
a modernizace školního dvoru, na 
němž vznikne zmenšená podoba 
dopravního hřiště, které budou 
moci využívat naši nejmenší žáčci. 
I já se moc těším, až hřiště bude 
funkční a zapneme semafory. 
V plánu máme uspořádat celoškolní 
olympiádu i s olympijským ohněm.
Samozřejmě bychom chtěli znovu 
zorganizovat už tradiční a mezi žáky 
populární cyklojízdu naším městem. 
Znovu jsme připraveni, tak jako 
každý rok, zorganizovat řadu spor-
tovních turnajů, projektových dnů, 
cestovat s dětmi u nás i po Evropě 
atd. Ale především chceme v klidu 
bez koronaviru učit a vychovávat 
naše školní děti.                                                      

          (Romana Silvarová)

 
Tyršova stezka se koná v ne-
děli 13. září 2020 od 14 do 17 
hodin, startuje se na Smetano-
vě nábřeží. 

TYRŠOVA STEZKA
DĚČÍN  13. 9. 2020

START - CÍL
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Během zámeckého léta padaly rekordy
Letošní sezona byla poměrně 

deštivá, což přeje památkovým 
objektům. Se začátkem letních 
prázdnin byla zahájena výstava 
Lego zámky na zámku, která 
zaznamenala přes 11 000 návštěv-
níků. 3. srpna pak padl rekord, 
děčínský zámek navštívilo v tento 
den 1 360 lidí. 

Na koncert skupiny Čecho-
mor a na divadelní představení 
Strašidlo cantervillské dorazilo do 
jižních zahrad více než 700 diváků. 

„Tragické prognózy o tom, že se 
rocková kapela do zámeckého pro-
storu nehodí, se naštěstí nenaplni-
ly. Posluchači se rozestoupili okolo 
kašny, na terasy a chovali se velmi 
kultivovaně,“ říká ředitelka zámku 
Miroslava Poskočilová. 

Zámek Děčín mohl v letošní 
sezoně přivítat opravdové hvězdy 
hereckého i hudebního světa. Sku-
pinu Čechomor či Garage a Tonyho 
Ducháčka, Báru Štěpánovou nebo 
Davida Matáska.    (Zámek Děčín)

Rekord: Zoo navštívilo o prázdninách více než 56 tisíc lidí
Zoologická zahrada v Děčíně si 

pochvaluje letošní prázdninovou 
návštěvnost. Cestu za zvířaty si 
během měsíců července a srpna 
našlo více než 56 tisíc návštěvní-
ků, což je v meziročním srovnání 
absolutním rekordem. 

„Silnějším měsícem byl tradičně 
červenec, to přišlo do zoo  
30 870 lidí, ale ani srpen se nedal 
zahanbit. V osmém měsíci roku 
si zoo užilo 25 144 příchozích. 
Oba měsíce řadíme k rekordním. 
Červenec se dokonce zapsal jako 
měsíc s nejvyšší návštěvností od 
otevření zoo vůbec,“ spočítala 
mluvčí zoo Alena Houšková. 

Od začátku roku navštívilo zoo 
již více než 89 tisíc lidí. Už nyní je 

krátce

Podzimní výcvikový kurz při městském útulku v Děčíně začíná 19. září 
Výcvikový kurz, který bude 

zaměřen na socializaci zvířete 
a výuku základních povelů, bude 
probíhat pod vedením Petry Krei-
dlové. Zájemci se musí registrovat, 
a to na e-mailu utulek@mmdecin.
cz nejpozději do 15. 9. 2020, počet 
míst v kurzu je totiž omezený. Po 
registraci budou všichni rozděleni 
do skupin, obdrží rozvrh a náplň 

každé hodiny. 
Do registrace uveďte své jméno, 

příjmení, plemeno a věk zvíře-
te, číslo čipu, datum vakcinace, 
telefonní kontakt na sebe. Pokud 
má pes nějaký problém, který 
potřebujete vyřešit, připište jaký.

Podmínek pro přijetí je několik. 
Na první hodinu je nutné přinést 
s sebou platný očkovací průkaz 

tedy jasné, že pomyslnou stotisí-
covou hranici překoná zoo i letos. 
Dle odhadů by do konce roku 

mohlo do zoo přijít cca 115 tisíc 
návštěvníků.     
         (Zoo Děčín) 

s kompletní platnou vakcinací, pes 
musí být označen čipem, jinak ne-
bude účastník do kurzu zařazen. 
Pes musí být také zdravý, odble-
šený a odčervený, musí mít pevný 
obojek a pevné vodítko. Pokud je 
nezvladatelný a agresivní, samo-
zřejmostí je pevný náhubek. 

    
    (Útulek Děčín)

Omezení dopravy se chystá 
v Hankově ulici, a to v místě 
viaduktu - železničního mostu, 
z důvodu realizace stavby „Opra-
va železničního mostu v ev. km 
1,236 TÚ 0641, Děčín, Hankova ul.“ 
Práce provádí Chládek & Tintěra, 
a.s. Úplná uzavírka proběhne 
v těchto termínech: od 22. 9. 2020 
(22.00 h) do 23. 9. 2020 (5.00 h), od 
23. 9. 2020 (22.00 h) do 24. 9. 2020 
(5.00 h), od 24. 9. 2020 (22.00 h) do 
25. 9. 2020 (5.00 h).

Informace o dopravních omeze-
ních na komunikacích ve městě 
najdete na Mapovém portálu 
města Děčína (gis.mmdecin.cz). 
Ten prošel zásadní modernizací. 
Lidé na něm nyní najdou řadu 
dalších užitečných i důležitých 
informací, například rozmístění 
sběrných nádob, turistickou 
mapu, volební okrsky a další.  
Pro jeho snadnější používání 
vznikl také nový rozcestník mapy.
mmdecin.cz. Odkaz na rozcestník 
najdete také na webu města. 

Dne 14. 8. 2020 vznikla ve sklep-
ních prostorách v objektu Jindři-
chova 337, Děčín rozsáhlá havárie 
vodovodní přípojky. Z důvodu 
odstranění havárie bylo nutné 
vyměnit hlavní uzávěr vody před 
vchodem do objektu a z tohoto 
důvodu uzavřít dodávku vody pro 
ostatní uživatelé v přilehlém okolí 
bytového objektu Jindřichova 
337, Děčín IX. Práce bylo nutné 
provádět o víkendu a havárie byla 
odstraněna dne 19. 8. 2020 za 
obětavé spolupráce firmy Krtek 
Technik s.r.o. Z tohoto důvodu 
nedošlo v lokalitě Bynov k další 
odstávce vody.

S nárůstem dopravy se v těchto 
týdnech potýkají obyvatelé Bře-
zin. Oprava povrchů silnice II/262 
u Libverdy s sebou totiž přinesla 
čekání ve frontách u semaforů. 
Řada řidičů ale nemá trpělivost, a 
proto se snaží semafory objíždět 
přes sídliště Březiny. Místní lidé 
proto zaznamenali nárůst dopra-
vy. Ta jim komplikuje život, v ulici 
Za sadem navíc probíhá další část 
revitalizace. Město proto apeluje 
na všechny řidiče, aby do sídliště 
zbytečně nezajížděli. Práce na 
silnici u Libverdy by měly být ho-
tové do konce září letošního roku.

Lidé si mohou odkoupit palivové dříví 
Opět platí nabídka pro veřejnost 

odkoupit si jehličnaté palivové 
dříví z lesů města Děčína. Jedná se 
o výřezy v délkách 4 m o různých 
průměrech. Dříví je možné odvézt 
kupujícím z odvozních míst vlastní 
dopravou, nebo lze zajistit odvoz 
dříví dopravním prostředkem s 
hydraulickou rukou (maximální 
objem cca 10 prm). Cena za 1 prm 

(prostorový metr) jehličnatého 
dříví na odvozním místě je 450 
korun bez DPH (DPH 15 %).

Dále pak Lesní úřad Děčín nabízí 
možnost výroby smrkového pa-
livového dříví tzv. samovýrobou. 
Samovýrobou se rozumí těžba 
dřeva ponechaného za stanove-
nou úplatu tomu, kdo dřevo vytěží 
a odveze. Těžbu si kupující provádí 

sám, na vlastní náklady a na vlast-
ní nebezpečí. Cena samovýroby 
je stanovena na základě stáří 
porostu (tloušťka dříví) a doprav-
ní přístupnosti porostu. Cena se 
pohybuje v rozmezí 50 Kč/prm – 
250 Kč/ prm bez DPH (DPH 15 %). 
Pro bližší informace a pro zájemce 
o koupi volejte na telefonní číslo 
605 449 076.                                 (red)
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Děčínská nemocnice projde zásadní rekonstrukcí 
Krajská zdravotní, a. s. (KZ), po-
kračuje v plánované revitalizaci 
Nemocnice Děčín. Řada investič-
ních akcí v naší nemocnici již byla 
dokončena. 

„V děčínské nemocnici byl 
právě dokončen centrální příjem 
pacientů včetně pokladen a po-
datelny. V dubnu letošního roku 
jsme v Děčíně uvedli do provozu 
magnetickou rezonanci. Díky 
přístavbě k pavilonu ‚I‘ pro toto 
vysoce specializované pracoviště 
vznikla v děčínské nemocnici další 
dvě zdravotnické pracoviště, kterým 
jsou interní příjem a gastroentero-
logické oddělení,“ uvedl Jiří Novák, 
předseda představenstva KZ.

Investičním záměrem bylo 
vybudování nových prostor cent-
rálního příjmu pacientů, pokladen 
a podatelny v budově „A“, které byly 

přemístěny ze stávajících prostor 
u Nemocniční lékárny KZ v bu-
dově „C“, kde v současné době již 
probíhají práce za účelem rekon-

strukce a rozšíření lékárny. Došlo 
k vybudování centrálního příjmu 
pacientů (2x přepážka), pokladny 
(2x přepážka) a prostor podatelny. 

Za tímto účelem byly provedeny 
nezbytné stavební úpravy, výměna 
oken a dveří, zřízení nové vzdu-
chotechniky a chlazení, nové silno 
a slaboproudé elektroinstalace, 
nové osvětlení, nové rozvody ZTI, 
vytápění atd. Nově byl zřízen také 
bezbariérový vstup do nově vznik-
lých prostor včetně nového zádveří 
a nových automatických dveří. 

Nyní čeká nemocnici stavba 
nového pavilonu. 

„Největší připravovanou inves-
tiční akcí, která začne v nejbližších 
týdnech, je výstavba nového 
pavilonu centrálních operačních 
sálů včetně urgentního příjmu 
Emergency, nového pavilonu péče 
o matku a dítě, nového patrového 
parkoviště a spojovacího koridoru 
mezi budovami,“ řekl Ing. Petr Fiala, 
generální ředitel KZ. 

                (Krajská zdravotní a.s.)

Město přispělo na atletickou dráhu 

Atletický stadion v Děčíně má 
zbrusu novou dráhu. Finančně ji 
podpořilo město Děčín, a to částkou 

1,7 milionů korun. Stará dráha byla 
již na hranici své životnosti. Na dráze 
došlo k obnově vrchní vrstvy, jsou tu 

nové obrubníky a nové lajnování. 
Nyní je dráha přístupná také 

veřejnosti. Zdarma tu mohou lidé 

sportovat dvakrát týdně, a to vždy 
v pondělí a čtvrtek od 17.30 do 
19.30 hodin.      (red)

Město Děčín opraví most ve Vokolkově ulici 
Řidiči i chodci v Děčíně musejí 

počítat s úplnou uzavírkou části 
Vokolkovy ulice v úseku mezi uli-
cemi Sládkova a Wolkerova včetně 
železničního přejezdu.  Město zde 
totiž opraví most za železničním 

přejezdem přes vlečku Českých 
drah, který je ve velmi špatném 
technickém stavu. 

Dopravní omezení začne v 
pondělí 14. září a potrvá do konce 
letošního roku. Řidiči mohou 
během uzavírky použít objízdnou 
trasu ulicemi Sládkova, Loubská, U 
Střelnice a Wolkerova. 

Celkové náklady stavby jsou 
3,6 milionů korun, městu se ale 
podařilo získat dotaci ve výši 3,2 
miliony. Akce je spolufinancována z 
prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury.      (red)
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Gastonův memoriál 2020 ovládli polští plavci 
Již potřinácté se sešli dálkoví 
plavci v Ústí nad Labem pod 
střekovským zdymadlem, aby 
účastí na jednom z nejdelších 
plaveckých závodů v Evropě uctili 
památku lachtana Gastona, který 
uhynul při povodních v roce 2002. 
Ten ovšem putoval řekou Labe 
z pražské ZOO až do Drážďan 
a urazil bezmála 300 kilometrů. 

Historie tohoto závodu sahá 
až do sedmdesátých let minulé-
ho století, kdy se závod z Ústi n. 
Labem do Děčína plaval jako závod 
v ploutvovém plavání pod hlavič-
kou Svazarmu a s názvem „Maratón 
vítězství“. S odkazem na tento zá-
vod a jako vzpomínku na vynikající-
ho závodníka v ploutvovém plavání 
Jardu Šírka, který v tomto závodě 
dvanáctkrát zvítězil, ponechali 
organizátoři Gastonova memoriálu 
kategorii „ploutve“.

V roce 2008 se dvanáct děčín-
ských vodních pólistů a triatlonistů 
rozhodlo tuto trať „na pohodu“ 
odplavat. Název „Gastonův memo-
riál“ vznikl den před tím v restau-
raci U Gastona a celá akce byla spíš 
plaveckou recesí, a to do té doby, 
než Marek Peterka (úspěšný děčín-
ský triatlonista) pronesl památnou 
větu: „Je mi jedno, jestli závodíte 
nebo ne. Já chci být první!“ Od té 
doby je Gastonův memoriál závod 

 

Kanoistika: Konec prázdnin v Račicích 

Čtvrtý ročník turistického pocho-
du k výroční narození Dr. Miroslava 
Tyrše letos proběhne v sobotu  
19. září 2020. Pořádá ho Tělocvičná 
jednota Sokol Děčín. Pro zájemce 
jsou připraveny dvě trasy o délce 

12 a 15 kilometrů. 
Prezence účastníku je od půl 

osmé v podmokelské sokolovně. 
Účastníci pak pojedou linkovým 
autobusem číslo 433 ze zastávky 
naproti muzeu na Hřebenovou 

boudu. Autobus jede v 8.49 
a v 10.44 hodin. 

Z Hřebenové boudy se turisté 
vydají na zvolenou trasu přes Sněž-
ník. Cíl obou tras je u Turistického 
informačního centra knihovna. 

Cestou je potřeba projít určená 
stanoviště s tím, že každý účastník 
pak obdrží pamětní list, odznak 
pochodu, dřevěnou medaili, malé 
občerstvení a další drobné dárky. 
Startovné je 50 korun.                (red)

Muži – plavci
1. Tadeusz Gołembiewski   (Cityzen Poznań)  3:04:23
2. Grzegorz Monczak      (3WILL) 3:04:23
3. Marek Rother    (WKS Śląsk ) 3:07:45

Ženy – plavci
1. Renata Nováková     (SCAPP) 3:23:45
2. Abhejali Bernardová     (Sri Chinmoy Marathon Team) 3:24:35
3. Zuzana Procházková      (1. PKO Praha) 3:25:05

 Muži – ploutve
1. Lukáš Pilný   3:00:27
2. Tomáš  Kolegar     (PK Česká Lípa) 3:08:24
3. Jakub Valníček      (1. PKO Praha)  3:11:51

Ženy – ploutve
1. Eliška Šimůnková  3:09:00

se vším všudy.
Letošní ročník byl ovšem 

výjimečný nejen rekordní účastí, 
ale i zastoupením zahraničních 
plavců.  A tak výklad tratě musel 
být často tlumočen do němčiny či 
angličtiny. Nejvíce želízek v ohni 
ale mělo Polsko. A polští plavci také 
obsadili první tři místa v mužské 
kategorii plavců. Jejich tempu po 
celých 25 km nestačil nikdo. Ostatně 
vývoj závodu je již poslední léta 
stále stejný. Po startovním výstřelu 
skupinka těch nejrychlejších plavců 
nasadí vražedné tempo a začne 
se ostatním vzdalovat. V polovině 
trati je startovní pole roztažené na 
několik kilometrů. Doprovodné lodě 
pak mají skutečně těžký úkol uhlídat 
bezpečnost plavců a postarat se jim 
o pravidelný přísun tekutin a ener-
gie. Velký dík tak patří posádkám 
lodí Povodí Labe s.p. a dobrovolným 
hasičům Horní Žleb, kteří se už stali 
nedílnou součástí tohoto plavec-
kého závodu.  Z bezmála stovky 
účastníků pak pouze dva plavci 
závod nedokončili, což je na tak 
těžký závod výborný výsledek. A ti, 
co se umístili na stupni vítězů, ob-
drželi kromě jiných cen i vstupenky 
do pražské ZOO, aby mohli osobně 
pozdravit potomky lachtana Gasto-
na. Jeho památka tak bude žít dále 
společně s tímto krásným závodem.  
                    (Tomáš Česnek)

Turistický pochod projde přes Sněžník 

Poslední prázdninový víkend se 
rychlostní kanoisté znovu sjeli do 
Račic k dalšímu z odložených jar-
ních závodů ČP mládeže. Děčínští 
kajakáři a opět především kajakář-
ky si během nabitého třídenního 
programu připsali na svůj účet 
pěknou řádku hodnotných výsled-
ků a především 11 pohárových me-
dailí. O 5 zlatých se postarala Adéla 
Házová při závodech juniorek jak 
v singlech, tak i v obou deblech. 
Pro Adélu a její parťačku Gabrielu 

Hermely byl tento závod vyvrcho-
lením třítýdenního bloku soustře-
dění juniorské reprezentace, který 
směřuje k plánovaným závodům 
OH nadějí a MEJ. I přes únavu po 
náročném tréninkovém programu 
děvčata předvedla výborné výkony 
na úrovni nejlepších osobních časů 
a ukázala, že i přes různá omezení 
a vynucené změny v přípravě jejich 
výkonnost v posledním roce mezi 
juniorkami stále stoupá.

Ze závodů benjamínek si dvě 

bronzové medaile vyválčila Ka-
rolína Válková a ukazuje, že by se 
v budoucnu mohla stát důstojnou 
nástupkyní současných reprezen-
tantek. V nedělním závěrečném 
bloku intervalových závodů na 
dva kilometry si skvěle spravil 
náladu Vladimír Cerman, když mezi 
juniory nestačil pouze na jediného 
ze soupeřů a dojel si pro stříbro, ze 
stejného závodu žáků bral i přes 
menší zdravotní indispozici bronz 
aktuální mistr ČR Jindřich Florián, 

kterému jinak pohárový program 
po trablích předchozích dnů příliš 
radosti nepřinesl. O poslední ze 
sbírky medailí se zasloužil Nykyta 
Poddubnyi, který překvapil parádní 
jízdou na 200 metrů benjamínků 
a získal stříbrnou medaili. Jen velmi 
těsně nedosáhl na stupně vítězů 
sprinter Jan Šulitka v juniorech, kde 
ho až cílová fotografie poslala po 
parádním výkonu na nevděčnou 
bramborovou pozici.

                               (Tomáš Charvát)
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ČVUT Děčín otevírá pro žáky a studenty kroužky Robotika 
a programování, 3D tisk a modelování, Logika a Řemeslo

sociální oblast, školství 11. září 2020

Žáci a studenti mají od září další 
možnost, jak aktivně trávit svůj 
volný čas. V budově ČVUT startuje 
nový Technický klub, který zdarma 
nabízí kroužky orientované na 
polytechnické vzdělávání. Konkrét-
ně jde o kroužky Robotiky a pro-
gramování, 3D tisku a modelování, 
Logiku a Řemeslo. Technický klub je 
součástí projektu Ústeckého kraje, 
který aktivně podporuje zvyšování 
kvality výuky ve všech úrovních 
školství. Letos startuje realizace pro-

jektu s názvem „Podpora polytech-
nického vzdělávání a gramotností 
v ÚK“, jehož cílem je komplexní sou-
bor kroků podporujících vzdělávací 
možnosti v rámci MŠ, ZŠ, SŠ i VOŠ.

Technické kluby jsou jedinečná 
aktivita, která je realizována v 17 
obcích Ústeckého kraje a cílí přede-
vším na podporu polytechnického 
i odborného vzdělávání a na pod-

poru gramotností, označovaných 
zkratkou STEM (koncept zaměřený 
na čtyři obory – přírodní vědy (Sci-
ence), technologie (Technology), 
techniku (Engineering) a mate-
matiku (Mathematics)). Jedná se 
o vybudování a provozování 17 
technických klubů, které budou 
zaměřeny na robotiku a programo-
vání, na podporu logického a tech-

nického myšlení (obojí v Děčíně 
zajišťováno pracovištěm ČVUT) 
a na řemeslo a kreativitu (zajišťo-
váno VOŠ a  SPŠ strojní, stavební 
a dopravní Děčín).

Projekt je financován ze Struk-
turálních a investičních fondů 
Evropské unie, Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
Informace o kroužcích, termínech 
a místech konání najdete na webu 
na adrese https://tk.cvutdecin.cz.  
       (ČVUT Děčín)

Rákosníček připravil bohatý podzimní program 
Podzim v Rákosníčku bude 

bohatý na nejrůznější akce. 
V září proběhnou ve spoluprá-

ci s SD Střelnice Děčín, „Závody 
kočárků 2020“ a oblíbená „Skřít-
kiáda“, pro letošní rok v duchu 
Havaje. Nebudou chybět soutěže 
pro děti, tombola, disco, skákací 
hrad, výroba mýdel a všestranná 
zábava pro celou rodinu. 

Dne 23. září přivítáme v Rá-
kosníčku Evu Kiedroňovou, která 
navštíví Děčín v rámci svého turné. 
Můžete se zúčastnit kurzu Evy 
Kiedroňové s praktickými ukázka-
mi správné manipulace s dítětem 
od narození do jednoho roku 
věku a stimulaci v souladu s jeho 
přirozenými potřebami a psycho-
motorickou vyspělostí. 

V září spouštíme vzdělávací 
semináře pro nastávající rodiče 
i rodiče dětí od narození až po 
druhý stupeň ZŠ. Vybírat může-
te z témat: Porod a šestinedělí, 
Kojení a péče o novorozence, 
Kurz 1. pomoci, Chůze a její vývoj 
v batolecím věku, První botičky – 

zdravé nožičky, Strachy a úzkosti 
dětí, Jak pro(pře)žít pubertu, 
Význam sportu a soutěžení pro 
děti, Jak reagovat a zvládat emoce 
své i dětí, Jak správně komuniko-
vat nejenom s dětmi, Jíme s dětmi 
nejen do 3 let, Kurz Silní rodiče – 

silné děti a další. Ženy se mohou 
těšit na pořádání – Hromadná 
výměna Access Bars ve spolupráci 
s Lenkou Pavlíkovou a Poraden-
stvím Lenka. 

Pro maminky připravujeme ve 
spolupráci s Okresní hospodář-

skou komorou Děčín počítačové 
kurzy a kurzy anglického jazyka, 
které budou zdarma. V rámci 
vzdělávacích seminářů i kurzů 
je zajištěné pro maminky, rodiče 
hlídání dětí zdarma. 

Rodiny, ale i jednotlivci mají 
možnost využít služeb Psycho-
logické poradny, Laktačního 
poradenství a také terapeutické 
metody – videotrénink interakcí. 

Na podzim se mohou děti s ro-
diči těšit na zážitkové preventivní 
divadelní představení „Zvířátka 
pana nadlesního, aneb v krmelci je 
wifina“ s herečkou Bárou Miloto-
vou.  

Mezi pravidelné akce patří 
také Spinkání dětí v Rákosníč-
ku, které bude na téma podzim 
a Halloween. Rodiče i děti mají 
možnost vybírat z celé škály zají-
mavých kroužků, cvičení a aktivit. 

Více informací naleznete na 
www.mcrakosnicek. cz, FB Rákos-
níček Děčín, z.s.. Těšíme se na vás.  
           

            (Rákosníček Děčín)

Dobrovolnictví na Děčínsku se více rozjíždí 
Dobrovolnické centrum Slu-

nečnice, z.s., odstartovalo spolu 
s dalšími šesti organizacemi dvou-
letý projekt zaměřený na podporu 
a zkvalitnění dobrovolnictví v soci-
álních službách.

V rámci těchto dvou let se 
pracovníci z Cesty do světa, p.s., 
Slunečnice, Indigo Děčín, z.s., 
Poradna pro občanství/Občanská 

a lidská práva, z.s., Charitní sdruže-
ní Děčín, z.s., KS Jonáš, z.s., Valérie 
– Homecare, s.r.o., budou účastnit 
akreditovaného vzdělávání, pra-
covat se supervizí a jezdit na stáže 
do zkušenějších organizací. Jedna 
z návštěv proběhne i ve spřátelené 
Diakonii Pirna v Německu, kde mají 
zavedený pevný a funkční dob-
rovolnický systém už dlouhá léta.  

Budou se učit, jak s dobrovolníky 
pracovat efektivně tak, aby nedo-
cházelo k nenaplnění očekávání. 
Cílem je nastavit jednotný systém 
a metodiku práce s dobrovolní-
ky, která bude poskytnutá i širší 
veřejnosti.

Dne 26. srpna proběhlo v pro-
storách Slunečnice, z.s., první akre-
ditované školení vedené Lenkou 

Vonkou Černou z Dobrovolnického 
centra Ústí nad Labem, z.s., kterým 
se otevírá společná práce a pozná-
ní, na jež se pracovníci již moc těší.

Projekt je financován z Evropské-
ho sociálního fondu a část aktivit 
s německým partnerem z Česko – 
německého fondu budoucnosti.  
    
                     (Doubravka Dostálová)
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Volby do zastupitelstva Ústeckého 
kraje a do Senátu České republiky 

krajské a senátní volby 202011. září 2020

Letošní podzimní volby budou 
kvůli koronaviru jiné. Přinášíme 
přehled nejdůležitějších infor-
mací. 

Kdy volby proběhnou? 
Krajské volby proběhnou 2. 

a 3. října 2020. Současně s nimi 
na Děčínsku proběhne první kolo 
voleb do Senátu s tím, že za týden 
proběhne případně druhé kolo se-
nátních voleb. Kvůli koronaviru ale 
letos platí řada výjimek, volit bude 
možné i jiné dny. 

Co je to zvláštní způsob hlaso-
vání? 

Pro volby do zastupitelstev 
krajů a do Senátu v roce 2020 byl 
vydán nový zákona č. 350/2020 Sb., 
o zvláštních způsobech hlasování, 
který umožňuje voličům, kterým 
byla z důvodu ochrany veřejného 
zdraví před onemocněním covid-19 
nařízena izolace nebo karanténa, 
volit prostřednictvím zvláštních 
způsobů hlasování. Karanténa nebo 
izolace musí být nařízena krajskou 
hygienickou stanicí nebo praktic-
kým lékařem. Pobytová zařízení 
musí být také uzavřena krajskou 
hygienickou stanicí.

Kdo zvláštní způsob hlasování 
zajistí? 

Zvláštní způsoby hlasování bude 
zajišťovat speciální komise pro 
hlasování zřízená Krajským úřadem 
Ústeckého kraje (komise bude 
čtyřčlenná – zapisovatel jmeno-
ván ředitelem krajského úřadu a 3 
vojáci v činné službě), sčítání takto 
odevzdaných hlasů bude zajišťovat 
speciální sčítací komise při krajské-
mu úřadu. 

Kdy a kde bude probíhat zvláštní 
způsob hlasování? 

1. Hlasování u volebního stano-
viště

Toto stanoviště bude zřízeno 
krajským úřadem v každém okres-
ním městě, a to jak pro volby do 
zastupitelstva kraje, tak i pro volby 
Senátu (volební stanoviště budou 
oznámena a zveřejněna krajským 
úřadem nejpozději do úterý dne 
17. 9. 2020, v případě konání 2. kola 
voleb do Senátu pak nejpozději do 

pondělí dne 5. 10. 2020).
Volič v izolaci nebo karanténě 

bude mít možnost volit u volebního 
stanoviště ve středu dne 30. 9. 2020 
od 7.00 do 15.00 hodin, v případě 
konání 2. kola voleb do Senátu ve 
středu dne 7. 10. 2020 od 7.00 do 
15.00 hodin, a to pouze z motorové-
ho vozidla a nemusí se nahlašovat 
předem.

Na volebním stanovišti v uvede-
né době bude připravena speciální 
komise pro hlasování, která bude 
řídit hlasování voličů, kteří budou 
splňovat zákonné podmínky pro 
hlasování.

2. Hlasování při pobytovém 
zařízení

Tento způsob hlasování bude 
pro voliče možný pouze v pobyto-
vém zařízení, které bylo krajskou 
hygienickou stanicí uzavřeno (např. 
domov pro seniory, LDN …), a to 
nejpozději do pátku dne 2. 10. 2020 
do 12.00 hodin, v případě konání 2. 
kola voleb do Senátu pak do pátku 
dne 9. 10. 2020 do 12.00 hodin za 
předpokladu, že uzavřené poby-
tové zařízení se bude nacházet ve 
volebním obvodu, kde jsou volby 
do Senátu vyhlášené.

Hlasování v tomto případě bude 
možné ve čtvrtek dne 1. 10. 2020 
od 7.00 do 22.00 hodin a v pátek 
dne 2. 10. 2020 od 7.00 do 18.00 
hodin, v případě konání 2. kola 
voleb do Senátu pak ve čtvrtek dne 
8. 10. 2020 od 7.00 do 22.00 hodin 
a pátek dne 9. 10. 2020 od 7.00 do 
18.00 hodin.

Speciální komise pro hlasování 
po dohodě se správou příslušného 
zařízení bude zajišťovat hlasování 
voličů v tomto pobytovém zařízení 

pro celý okres, kteří budou splňovat 
zákonné podmínky pro hlasování.

3. Hlasování do zvláštní přenos-
né volební schránky

Tento způsob hlasování je určen 
pro voliče pro daný okres, kteří 
jsou v karanténě nebo izolaci a ne-
mohli z vážných důvodů využít 
hlasování u volebního stanoviště. 
Voliči musí telefonicky požádat 
o hlasování tímto způsobem 
krajský úřad (telefonní spojení 
bude včas zveřejněno) nejpozději 
ve čtvrtek dne 1. 10. 2020 do 20.00 
hodin. V případě konání 2. kola vo-
leb do Senátu pak ve čtvrtek dne 
8. 10. 2020 do 20.00 hodin, a to 
pouze voliči, kteří mají oprávnění 
hlasovat ve volebním obvodu, 
ve kterém byly volby do Senátu 
vyhlášeny.

Hlasování v tomto případě bude 
možné v pátek dne 2. 10. 2020 od 
7.00 do 22.00 hodin nebo v sobotu 
dne 3. 10. 2020 od 7.00 do 14.00 
hodin, v případě konání 2. kola 
voleb do Senátu pak v pátek dne 
9. 10. 2020 od 7.00 do 22.00 hodin 
nebo v sobotu dne 10. 10. 2020 od 
7.00 do 14.00 hodin.

Speciální komise pro hlasová-
ní navštíví voliče v místě jejich 
pobytu za předpokladu, že splní 
zákonné podmínky pro hlasování, 
kde vyčká nejvýše 10 minut. Pokud 
se volič k hlasování v této době 
nedostaví, považuje se za to, že 
volič hlasování odmítl.

Jsou na Děčínsku nějaké změny 
ve volebních okrscích? 

Ano, jsou. Upozorňujeme voliče, 
kteří dochází volit do volebních 
okrsků č. 17 a 55, že při volbách 

do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
a do Senátu došlo ke změně místa 
jejich okrsku.

Okrsek č. 17
Původní sídlo: Bývalá dětská 

knihovna (vstup z Mírového 
náměstí), Raisova 1125/1, Děčín 
IV-Podmokly

Nové sídlo: Dům dětí a mládeže, 
Divišova 217/8, Děčín IV-Podmokly

Okrsek č. 55
Původní sídlo: „HOSPŮDKA“, Les-

ná č. p. 10, Děčín XXXV-Lesná
Nové sídlo: Základní škola Boleti-

ce n.L., Míru 152, Děčín XXXII-Bole-
tice nad Labem

Všichni voliči, kterých se tato 
změna týká, na to budou upozor-
něni i při distribuci hlasovacích líst-
ků před volbami. Informace je též 
zveřejněna na webových stránkách 
města Děčín. 

Jak je placená práce v okrsko-
vých komisích? 

Pro volby v letošním roce byly 
navýšeny odměny pro členy 
okrskových volebních komisí o 500 
korun. 

Předseda:
2.200 korun (základní odměna) 

+ 400 korun (příplatek za souběh 
dvou voleb) + 500 korun (nové 
navýšení odměny) = 3.100 korun 
+ 1.000 korun (pouze v případě 
konání 2. kola voleb do Senátu) = 
4.100 korun. 

 
Místopředseda a zapisovatel:

2.100 korun (základní odměna) 
+ 400 korun (příplatek za souběh 
dvou voleb) + 500 korun (nové 
navýšení odměny) = 3.000 korun 
+ 1.000 korun (pouze v případě 
konání 2. kola voleb do Senátu) = 
4.000 korun. 

 
Člen:

1.800 korun (základní odměna) 
+ 400 korun (příplatek za souběh 
dvou voleb) + 500 korun (nové 
navýšení odměny) = 2.700 korun + 
700 korun (pouze v případě konání 
2. kola voleb do Senátu) = 3.400 
korun.

   (Magistrát města Děčín)
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severní Čechy 88.8 FM  R-SEVER

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Sever

Zámek Děčín ve spolupráci s Městským divadlem Děčín pořádá:

Cirk La Putyka – Kaleidoscope
středa 23. září 2020 19.00 jižní zahrady zámku Děčín
Skoky na obřím teeterboardu, skupinové taneční choreografi e, závěsná akrobacie, lety na trampolíně. 
Osm akrobatů, herců a tanečníků v představení probleskuje podobně jako barevné střípky v krasohledu.

Vstupné: 450 Kč k sezení /350 Kč k stání.
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pohotovost, inzerce11. září 2020

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
11. 9. 2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
12. 9. 2020 sobota MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
13. 9. 2020 neděle MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
14. 9. 2020 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
15. 9. 2020 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 
16. 9. 2020 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
17. 9. 2020 čtvrtek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
18. 9. 2020 pátek MUDr. Šafářová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
19. 9. 2020 sobota MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
20. 9. 2020 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729 
21. 9. 2020 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
22. 9. 2020 úterý MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
23. 9. 2020 středa MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406 
24. 9. 2020 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
25. 9. 2020 pátek MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon 

12. 9. - 13. 9. so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 
19. 9. - 20. 9. so - ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín 1 412 511 482 

 

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• PODZIMNÍ DEKORACE
• SEZÓNNÍ ROSTLINY

DO TRUHLÍKU 
• CHRYZANTÉMY
• ZELENÉ HNOJENÍ

Od základní po vysokou školu 
včetně přípravy k maturitě 
VŠ – matematická analýza, 
diferenciální a integrální 

počet, ODR, MATLAB

Tel. 777 166 284 

DOUČOVÁNÍ
MATEMATIKY

BBQ BLIK MASTER

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

TELEVIZE
přes satelit

nebo internet

ZDARMA!
Tel.: 778 880 006
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inzerce11. září 2020

Nový majitel budovy firma 
Building DC s.r.o si klade za cíl 
stavbu využít pro činnost místních 
podnikatelských subjektů a služby 
veřejnosti. V tomto duchu budova 
postavená v roce 1998 prošla 
odbornou stavebně technickou 
revizí a zpracováním studie pro 
nové využití.

V kostce řečeno dům o pěti 
podlažích disponuje 2 schodišti, 
3 výtahy, patrovými halami v obou 
ramenech budovy vždy vyba-
venými hygienickým zázemím 
a sociálními prostorami. digitální-
mi rozvody a zejména nájemními 
prostorami ve značné varietě 
využitelnosti. Stavebně budova 
představuje železobetonový skelet 
s volnými vyzdívkami a světlou 
výškou místností 3,60 m což 
umožňuje i nové technologické 
a estetické podhledy.

Základní podlaží budovy 
i nadále patří službám České 
spořitelny a.s. Druhé podlaží s vel-
kou halou přístupné z hlavního 
vestibulu čeká zejména na využití 
pro služby veřejnosti. Třetí podlaží 

je vyhrazeno pro služby administ-
rativní povahy . Čtvrté rovněž pro 
administrativu a možnost využívat 
konferenční sál s příslušenstvím 
a to jak pro potřeby nájemců 
v domě tak později i zájemce 
zvenčí. Zde studie vytváří i 4 menší 
bytové jednotky. Pro komerční 
využití je vhodný rozsáhlý suterén 
budovy v rovině dvora. Připravuje 

se i stálé otevření vnitrobloku 
budovy a úprava vjezdového 
prostoru. V omezené míře se rozšíří 
i jinak nedostatečné parkovací 
možnosti v objektu.

Předpokládá se, že zájemci 
o nový pracovní domicil využijí 
možnost k osobní prohlídce 
nabízených prostor. V dohodnu-
tých případech jsou zájemcům 

k dispozici jednotlivá podlaží 
v digitální podobě. 

Zájemci o novou adresu pro 
své podnikání ve větším rozsahu 
mohou získat zajímavé starto-
vací benefity. Bližší informace 
o procesu obsazování budovy 
zajišťuje vlastník na tel. 605 925 
311 a správce objektu na tel. 605 
940 895.

Budova České spořitelny je 
novou příležitostí pro podnikání
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák
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+ dárek

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

• Výroba a montáž nábytku 
na zakázku

• Odborná montáž 
zakoupeného nábytku 
včetně obložek dveří

• Drobné opravy v domácnosti

Truhlářství 
VAŇHA

T:
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PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  734 845 589

.

* 

1+2

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant ve všech 
barvách, slepičky Green Shell - 

typu Araukana a Dark Shell - typu 
Maranska.

Stáří 15–19 týdnů
cena 169–229,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
19.9., 10.10. a 7.11. 2020 – 15.00 hod.

 24.9. a 28.10. 2020 – 13.30 hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky
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11. září 2020

Coffee & Books

Střelnice

SO 12. 9.     15.00
MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY

SO 12. 9.    17.00, ČT 17. 9.     17.00
ŽENSKÁ POMSTA

SO 12. 9.    20.00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ: 
TAJNÝ AGENT

NE 13. 9.    10.30
KOUZELNÁ ŠKOLKA 
- MICHAL JE KVÍTKO!

NE 13. 9.    17.00, PÁ 25. 9.    17.00 
DĚDA, POSTRACH RODINY

NE 13. 9.    20.00 
KRAJINA VE STÍNU

PO 14. 9.    20.00 
LONI V MARIENBADU

ÚT 15. 9.    10.00 
ANDRÉ RIEU 
- MAGICKÝ MAASTRICHT

ÚT 15. 9.     20.00
PALM SPRINGS

ST 16. 9.     20.00, NE 20. 9.    20.00
ST 23. 9.    20.00 
VYŠINUTÝ

ČT 17. 9.     20.00, PÁ 18. 9.    20.00
SO 19. 9.    20.00 
KINGSMAN: PRVNÍ MISE

PÁ 18. 9.    17.00  2D (DAB)
MULAN

SO 19. 9.    17.00, NE 20. 9.    17.00 
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE

PO 21. 9.    20.00 
RYRMUS: TEMPOS

ÚT 22. 9.    20.00
VIZIONÁŘ MODIGLIANI

ČT 24. 9.    17.00 
PRAVDA

ČT 24. 9.    20.00 
BÁBOVKY

PÁ 25. 9.    20.00 
ŽALUJI!

Městská knihovna

Zámek Děčín

SO  12.  9.   16.00 
MUSICBOX LIVE 2020
Přijměte pozvání na hudební večer 
do jedinečného prostředí atria 
děčínského muzea.

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí   12. 9. - 25. 9.  2020    

Zoo Děčín

HURVÍNKOVY CESTY DO PŘÍRODY
50% sleva na mimořádné progra-
my: Po stopách rysa, Dlouhá cesta 
lososa a „Netopýří jeskyně Progra-
my jsou vhodné pro předškoláky 
a mladší školní žáky. Nutno objed-
nat předem.

SO  12. 9.   14. 00
DEN ADOPTIVNÍCH RODIČŮ      
Akce pro zvané hosty, kterými jsou 
adoptivní rodiče, sponzoři a přátelé 
zoo.

Amida centrumKino Sněžník

Výstava chodba 3. patro:
1. – 27. 9. 
SCHALEKOVI – středoevropská 
rodina. Komentovaná prohlídka + 
projekce filmu: 22. 9. v 17.00.

Výstava chodba 2. patro:
BAREVNÝ SVĚT VÁŽEK – fotogra-
fie Marty Suchanové. 

ST 23. 9.    19.00           
jižní zámecké zahrady
CIRK LA PUTYKA – KALEIDOSCOPE
Ve spolupráci s Městským di-
vadlem Děčín. Skoky na obřím 
teeterboardu, skupinové taneční 
choreografie, závěsná akrobacie, 

SO, NE  12.,13. 9.     9.00 – 17.00 
KOMPLETNÍ PŘEDPORODNÍ PŘÍ-
PRAVA S HYPNOPORODEM 
- seminář Nikoly Šímové

SO  19. 9.      10.00 - 17.00 
HORMONÁLNÍ JÓGY 
- seminář Lenky Purkytové

NE  20. 9.     15.00 – 17.00 
MASÁŽ ZAD A ŠÍJE PRO LAIKY 
- workshop Soni Chroustové a 
Josefa Vasiliaka

ČT  24. 9.     18.30 – 20.30 
CO NÁS VŠECHNO MOHOU 
NAUČIT ZVÍŘATA

Tanečně pohybová arteterapie 
pro rodiče a děti – workshop Jany 
Merhautové

SO 12. 9.   14.30       SD Střelnice Děčín
SKŘÍTKIÁDA ANEB HAVAJ V DĚČÍNĚ

PÁ 18. 9.    18.00
SPINKÁNÍ DĚTÍ - PODZIM

PO 21. 9.   10.00
MATEŘSKÝ KRUH - podpůrná 
skupina pro maminky s dětmi

ST 23. 9.    15.00
KROK PO KROKU DO 1 ROKU 
- turné Evy Kiedroňové  

ČT 24. 9.   16.00
KOJENÍ A PÉČE O NOVOROZENCE 
- vzdělávací seminář

Rákosníček

ČT  24. 9.     19.00      Café Nobel Děčín  
SLUNEČNÍ NÁBOŽENSTVÍ VE 
STARÉM EGYPTĚ 

lety na trampolíně. Gag střídá trik 
a rytmická hudba smích. Vstupné: 
450 Kč k sezení / 350 Kč k stání.

ČT  24. 9. 18.00 
kostel Povýšení sv. Kříže
VARHANNÍ KONCERT 
– JAROSLAV TŮMA
Koncert je součástí 14. ročníku Čes-
kého varhanního festivalu. Vstupné: 
180 Kč dospělí / 140 Kč studenti, 
senioři, ZTP. 

Výstavy:
LEGO zámky na zámku Děčín 
Czech RepuBRICK - do 30. 9.
Spolek STO Z LEDU VEN
Obrazy, fotografie, plastiky. 
Do 30. 9. 2020. Vstup volný.

NE 13. 9.   15.00    
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE 
S DECHOVKOU MODRAVANKA

PÁ 18. 9.   19.00    
ZÁBAVA NA TERASE 
S KAPELOU U-STYLE 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

PRACOVNÍ DOBA: PO-PÁ  7:00 – 18:00, SO-NE 8:00 – 18:00
VOLEJTE: 605 271 046, 731 500 983  • PIŠTE: obchod@popservis.cz

pracovní oděvy a ochranné pomůcky
NOVĚ NA ADRESE: Ústecká 1945/10 (v areálu S-centra, u OC TESCO)

POP SERVIS, s.r.o.

Studenti a učni do 30.9.  SLEVA 10%

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU


